

ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 7 năm 2025

*
Số 31 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức hành trình “Về nguồn” tại Cần Giờ tri ân các Anh hùng liệt sĩ

1. Mục đích, yêu cầu

- Thiết thực kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025).

- Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tri ân các Anh hùng liệt sĩ đã hy sinh vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần đoàn kết, ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, viên chức và sinh viên trong công cuộc xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam.

- Hành trình phải được tổ chức chu đáo, an toàn, tiết kiệm, phát huy được ý nghĩa giáo dục chính trị – tư tưởng sâu sắc cho các thành phần tham gia.

2. Thời gian – Địa điểm – Thành phần

- **Thời gian:** Ngày 23/7/2025 (thứ Tư)

- **Địa điểm:** Cần Giờ - Thành phố Hồ Chí Minh.

- **Thành phần đoàn:** Dự kiến 80 – 90 người, gồm:

- Đảng ủy – Chủ tịch Hội đồng trường - Ban Giám hiệu.
- Đảng ủy viên nhiệm kỳ 2020 – 2025.
- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Cấp ủy các Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027.
- Đảng viên Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2024.
- Thành viên Hội Cựu Chiến binh Trường.
- Tổ hậu cần.

3. Chương trình hành trình

Thời gian	Nội dung	Ghi chú
-----------	----------	---------



Lịch trình sáng ngày 23/7/2025		
6h45 – 07h15	Tập trung điểm danh tại Trường	
07h15	Đoàn xuất phát từ Số 2 Nguyễn Tất Thành, phường Xóm Chiếu, Thành phố Hồ Chí Minh – dự kiến 02 xe 45 chỗ hoặc 03 xe 29 chỗ	
9h15 – 10h00	Đoàn tới Nghĩa trang Liệt sĩ Rừng Sác, Cần Giờ. Nội dung: Làm lễ dâng hương, hoa, thắp nhang tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ	
10h00– 10h45	Đoàn tiếp tục đến Đền thờ Anh hùng Liệt sĩ Rừng Sác, Cần Giờ Nội dung: Làm lễ dâng hương, hoa, thắp nhang tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ	
11h00 – 13h00	Đoàn nghỉ chân ăn trưa tại Nhà hàng địa phương	
Lịch trình chiều ngày 23/7/2025		
13h00 – 17h00	Đoàn tham quan Chiến khu Rừng Sác (Địa chỉ: Rừng Sác, Long Hoà, Cần Giờ, TP.HCM). Nội dung: Đoàn sẽ làm lễ dâng hoa, thắp nhang và xem phim tài liệu hoặc tham quan tự do trong 30 phút. Dự kiến: 15h30 xuất phát về lại TP. HCM	

4. Kinh phí thực hiện: Kinh phí từ nguồn Trường theo Quy chế chi tiêu nội bộ, kèm theo tờ trình riêng.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Thành lập Ban Tổ chức, gồm các đồng chí sau:

Đ/c Vũ Văn Nhiêm	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường, Chủ tịch Hội cựu chiến binh	Trưởng ban
Đ/c Lê Trường Sơn	Phó Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng	Phó ban
Đ/c Lê Văn Hiến	Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Trưởng Phòng Phụ trách Phòng Đào tạo Đại học	Phó ban
Đ/c Lê Thế Tài	Đảng ủy viên, Chủ tịch Công đoàn Trường	Thành viên
Đ/c Nguyễn Thành An	Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Truyền thông và Quan hệ doanh nghiệp	Thành viên
Đ/c Nguyễn Xuân Quang	Đảng ủy viên, Trưởng Khoa Luật Dân sự	Thành viên
Đ/c Phan Lê Hoàng Toàn	Ủy viên UBKT Đảng ủy, Trưởng Phòng Hành chính – Tổng hợp	Thành viên
Đ/c Lê Thị Hoài An	Quyền Trưởng phòng Tài chính - Kế toán	Thành viên

Đ/c Võ Tấn Đào	Phụ trách Văn phòng Đảng ủy – Hội đồng trường – Công đoàn	Thành viên
----------------	---	------------

5.2. Thành lập Tổ hậu cần, gồm các đồng chí sau:

Đ/c Võ Tấn Đào	Phụ trách Văn phòng Đảng ủy – Hội đồng trường – Công đoàn	Tổ trưởng
Đ/c Phan Thị Hiếu	Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy – Hội đồng trường – Công đoàn	Tổ phó
Đ/c Lý Mộng Thùy Ngân	Cộng tác viên Văn phòng Đảng ủy – Hội đồng trường – Công đoàn	Thành viên
Đ/c Nguyễn Việt Thuận		Thành viên
Đ/c Vũ Trọng Đạt	Phòng Hành chính – Tổng hợp	Thành viên
Đ/c Nguyễn Cảnh Toàn	Phòng Truyền thông và Quan hệ doanh nghiệp	Thành viên

5.3. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 14/7 – 15/7/2025: Xây dựng kế hoạch trình Ban Thường vụ Đảng ủy thông qua.

- Từ ngày 15/7 – 18/7/2025: Tổ hậu cần khảo sát các địa điểm lịch trình, thông tin các thành viên thuộc thành phần đăng ký tham gia.

- Từ ngày 19/7 – 21/7/2025: Liên hệ đặt công tác hậu cần tại các địa điểm, phương tiện di chuyển,...

- Ngày 22/7/2025: Họp đoàn phổ biến các công tác.

- Ngày 23/7/2025: Tổ chức hành trình về nguồn.

- Ngày 25/7/2025: Họp tổng kết rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động về nguồn năm 2025 của Đảng ủy Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện tổ chức.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND TP,
- Ban Giám hiệu,
- Các cá nhân thuộc thành phần,
- Lưu VPĐU-HĐT-CD.



Lê Trường Sơn

